
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην 
περιοχή «ΝΟΤΙΟ ΠΑΡΚΟ»του Δήμου Πατρέων 
Ν. Αχαίας από οδό Ελευθερίου Βενιζέλου έως Πα-
παφλέσσα ως προς τις οριογραμμές αιγιαλού και 
παραλίας.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 9.730,07 τ.μ ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΜΠΕΛΤΕΚ» 
της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, Δημοτι-
κής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. 
Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35597 (1)

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας 
στην περιοχή «ΝΟΤΙΟ ΠΑΡΚΟ»του Δήμου Πα-
τρέων Ν. Αχαίας από οδό Ελευθερίου Βενιζέλου 
έως Παπαφλέσσα ως προς τις οριογραμμές αιγι-
αλού και παραλίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107), 
ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.»

4. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α’/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, 238, 280 και 283 του 
ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α΄/87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄/232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011, 
άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
και του άρθρου 62 του ν. 4403/2016.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α΄/ 
29.08.2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
Περιουσίας».

10. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών (Α΄/181)».

11. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21) «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
με το οποίο προστέθηκε το άρθρο 28Α στον ν. 4325/2015 
και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού που αναφέρεται 
ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης με 
απόφαση του η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της ορισμένες από τις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 132

1575

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.27 09:20:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1576 Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018

αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

13. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις»

14. Την αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-05-2017).

15. Τη με αρ. Η. 11970/14-11-1978 (ΦΕΚ 13/Δ΄/1979)
απόφαση Νομάρχη Αχαίας περί περιορισμού της Χερ-
σαίας Ζώνης Λιμένα Πατρών.

16. Τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-
ας και παλαιού αιγιαλού στην παραλιακή ζώνη Πατρών 
από σφαγεία μέχρι οδό Πέντε Πηγαδιών (ΦΕΚ 1144/
Δ΄/16-09-1993).

17. Τη με αρ. 3586/12-03-1999 απόφαση επανακαθο-
ρισμού της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Πατρών (ΦΕΚ 274/
Δ/26-04-1999)και την αρ. 8734/07-07-1999) απόφαση 
Διόρθωσης Σφάλματος στην προαναφερόμενη με 
αρ. 3586/12-03-1999 απόφαση του ΓΓ./ΠΔΕ (ΦΕΚ 509/
Δ΄/1999).

18. Τη με αρ. 3413.39/01/01/19-10-2001 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας για τον προσδιορισμό της Ζώνης 
Λιμένα του Οργανισμού Πατρών Α.Ε. (ΦΕΚ  1447/Β΄/ 
22.10.2001).

19. Την αρ. 1089532/8205/Β0010/20-04-2005 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. ΦΕΚ (595/Β΄/06-05-2005) σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

20. Τον επανακαθορισμό της Ζώνης Λιμένα σύμφωνα 
με το αρ. ΦΕΚ 45/Δ΄/2017.

21. Το γεγονός ότι ο παλαιός αιγιαλός παραμένει 
όπως αυτός έχει δημοσιευθεί στο με αρ. ΦΕΚ 1144/Δ΄/ 
16.09.1993.

22. Το γεγονός ότι οι προσχώσεις στην περιοχή είναι 
νόμιμες σύμφωνα με το από 26-11- 1996 π.δ. (ΦΕΚ 1415/ 
Δ΄/11-12-1996).

23. Το γεγονός ότι στην περιοχή υφίσταται Κτηματο-
λόγιο και βρίσκεται εντός σχεδίου πόλεως.

24. Το από το Νοέμβριο του 2017 Τοπογραφικό Δι-
άγραμμα που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:1000 από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Στέλιο Σταματίου -Κών-
στα και θεωρήθηκε από τον Βασίλειο Σταμόπουλο, Αρχι-
τέκτονα Μηχανικό,Δ/ντή της Διεύθυνσης Πολεοδομικού 
Κυκλοφοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου 
Πατρέων, με εφαρμοσμένες τις επαναπροσδιορισθεί-
σες κορυφές του αιγιαλού και της παραλίας όπως αυτές 
αναγράφονται επί αυτού.

25. Τη σύνδεση των επανακαθορισμένων κορυφών 
αιγιαλού και παραλίας με τις υπάρχουσες κορυφές 17 
και 27 όπως αυτές έχουν καθοριστεί με το ΦΕΚ. 1144/
Δ΄/16-09-1993.

26. Την από 01-12-2017 Έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας στη περιοχή «ΝΟΤΙΟ ΠΑΡΚΟ» 
του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαίας από οδό Ελευθερίου Βε-
νιζέλου έως Παπαφλέσσα.

27. Το γεγονός ότι με τον εν λόγω καθορισμό δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού.

28. Το με αρ. 13767/16-02-2018 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Αχαίας προς την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας Ιονίου -Δ/νση 
Οικονομικού Τμ. Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 
της παρούσας.

29. Τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 01-12-2017 Έκθεση της Επι-

τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον επανα-
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας στη περιοχή 
«ΝΟΤΙΟ ΠΑΡΚΟ του Δήμου Πατρέων Ν. Αχαίας, από οδό 
Ελευθερίου Βενιζέλου έως Παπαφλέσσα, καθώς επίσης 
και το από το Νοέμβριο του 2017 Τοπογραφικό Διάγραμ-
μα που συντάχθηκε σε κλίμακα 1:1000 από τον Αγρονό-
μο Τοπογράφο Μηχανικό Στέλιο Σταματίου -Κώνστα και 
θεωρήθηκε από τον Βασίλειο Σταμόπουλο, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, Δ/ντή της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Κυκλο-
φοριακού Σχεδιασμού και Δόμησης του Δήμου Πατρέων, 
με εφαρμοσμένες τις επαναπροσδιορισθείσες κορυφές 
του αιγιαλού και της παραλίας όπως αυτές αναγράφονται 
επί αυτού, ως εξής:

α) -Την οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνε-
χή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1Α- 2Α - 3Α -4Α -5Α 
-6Α -....... -20 Α, οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τρι-
γωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

β)-Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1Ά-2Ά-3Ά -4Ά...... 20Ά, 
οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

γ)-Η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού παραμένει 
όπως αυτή έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 1144/Δ΄/16.09.1993.

δ)Με τον ανωτέρω καθορισμό καταργούνται οι κορυ-
φές του αιγιαλού με στοιχεία 18-19- ....26 και της παρα-
λίας με στοιχεία 18’-19’...-26’ που είχαν καθοριστεί με το 
ΦΕΚ 1144/Δ΄/16-09-1993.

Η παρούσα απόφαση με την Έκθεση της Επιτροπής 
αιγιαλού και παραλίας και το τοπογραφικό διάγραμμα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ «ΝΟΤΙΟ ΠΑΡΚΟ» ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΠΑΤΡΕΩΝ, Ν. ΑΧΑΪΑΣ ΑΠΟ ΟΔΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΕΩΣ ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ
(σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 286146/13.11.2017 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας
και Ιονίου)

Για το επανακαθορισμό των ορίων του Αιγιαλού 
και Παραλίας στη θέση «Νότιο Πάρκο του Δήμου 
Πατρέων», οι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1577Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018

1. Τζωρτζοττούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Β’ Αιγιαλού και Παραλίας της Π.Δ.Δ.Π.Π.Δ.Ε. 
και Ι, ως Πρόεδρος.

2. Πορφυρή Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
ΠΕ/Α, της Π.Δ.Δ.Π.Π.Ε. και Ι ως μέλος της επιτροπής.

3. Κυριακουλόπουλος Δημήτριος, Αντιπλοίαρχος ΛΣ, 
Λιμενάρχης του Κ.Λ. Πατρών, ως μέλος.

4. Σταμόπουλος Βασίλειος, Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας του Δήμου Πατρέων, ως μέλος 

5. Τσακαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβ/κής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως μέλος.

Εν απουσία του Τσακαρέστου Ιωάννη, Πολιτικού Μη-
χανικού ΠΕ/Α, Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος ο οποίος παρότι ειδοποιήθηκε εγκαίρως δεν 
προσήλθε, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του Αιγιαλού και Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθη-
κε και ισχύει σήμερα συγκληθείσα κατόπιν της υπ’αριθμ. 
8/14-11-2017 Πρόσκλησης της Προέδρου αυτής, μετα-
βήκαμε επί τόπου στη προαναφερόμενη περιοχή στις 
16-11-2017. Η επιτροπή είχε απαρτία. Λαβόντες υπόψη:

> Τη με αρ. Η.11970/14-11-1978 απόφαση του Νομάρ-
χη Αχαίας περί περιορισμού της χερσαίας ζώνης Λιμένος 
Πατρών (ΦΕΚ 13 Δ/12-1-1979).

> Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ-
λες διατάξεις».

> Τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλί-
ας και παλαιού αιγιαλού στη παραλιακή ζώνη Πατρών 
από σφαγεία μέχρι οδό Πέντε Πηγαδιών (ΦΕΚ 1144 Δ΄/ 
16.9.1993).

> Τη με αρ. 3586/12-3-1999 απόφαση επανακαθορι-
σμού της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Πατρών (ΦΕΚ 274 Δ΄/ 
26-4-1999).

> Τη με αρ. 8734/7-7-1999 απόφαση Διόρθωσης Σφάλ-
ματος στην με αρ. 3586/12-3-1999 απόφαση του Γ.Γ. Πε-
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας (509 Δ΄/7-7-1999).

> Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄/2001) 
και τις διατάξεις του άρθρου 113 του ν.  3978/2011 
(ΦΕΚ 137 Α΄) όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
μέχρι σήμερα.

> Τη με αρ. 3413.39/01/01/19-10-2001 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας για το προσδιορισμό της 
Ζώνης Λιμένα του Οργανισμού Λιμένα Πατρών Α.Ε. 
(ΦΕΚ 1447 Β΄/22-10-2001).

> Την υπ’ αριθμ. 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 κοι-
νή υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. ΦΕΚ (595 Β΄/6-5-2005) σύμφωνα 
με τη παρ.1 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

> Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014, το άρθρο 27 του 
ν. 4321/2015 και το άρθρο 62 του ν. 4403/2016.

> Τον επανακαθορισμό της ζώνης λιμένα σύμφωνα με 
το υπ’ αριθμ. 45Δ/17 ΦΕΚ.

> Το γεγονός ότι η ανωτέρω περιοχή ανήκει στη πε-
ριφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ως εκ τούτου δεν είναι 
απαραίτητη η τεχνική εισήγηση.

> Το γεγονός ότι ο παλαιός αιγιαλός παραμένει όπως 
αυτός έχει δημοσιευτεί στο υπ’ αριθμ. 1144Δ/16-9-1993 
ΦΕΚ.

> Το γεγονός ότι οι προσχώσεις στη περιοχή είναι 
νόμιμες σύμφωνα με το από 26-11-96 π.δ. (ΦΕΚ 1415 
Δ/11-12-1996).

> Τη επιτόπου σχηματισθείσα αντίληψη.
> Τα διαλαμβανόμενα στο άρθρο 9 του ν. 2971/2001, 

για τα οποία θεωρεί ότι:
• Η μορφολογία της περιοχής χαρακτηρίζεται από χα-

λαρά ιζήματα κυρίως λεπτόκοκκο άμμο, χαλίκια, που 
έχουν προκύψει από εναπόθεση φερτών υλών από την 
αποσάθρωση - διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής. Βλάστηση θαμνώδης, χαμηλή ποώδης και 
δενδρώδης (αλμυρίκια, καλάμια, ιτιές κ.λπ.).

• Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

• Στη περιοχή κατά τη χειμερινή περίοδο επικρατούν 
οι Βόρειοι και Βορειοανατολικοί άνεμοι. Αντίθετα οι 
Δυτικοί και οι Νοτιοδυτικοί παρουσιάζουν μεγαλύτερη 
συχνότητα τη θερινή περίοδο. Με ισχυρούς ΒΑ ανέμους 
στο Πατραϊκό κόλπο επικρατεί πολλές φορές γαλήνη 
και άπνοια κοντά στις ακτές της Πελοποννήσου, ενώ σε 
απόσταση ενός μόνο μιλίου ανοικτά τους είναι μεγάλη 
η δύναμη των ανέμων. Η ένταση των ανέμων μπορεί να 
φτάσει τα 8 BF επειδή όμως πρόκειται για κόλπο και όχι 
ανοικτή θάλασσα ο κυματισμός χαρακτηρίζεται ήπιος.

• Κατά μήκος του τμήματος της ακτής υπάρχουν βάθη 
μικρότερα των 5 μέχρι περίπου ένα δέκατο του μιλίου 
ανοικτά της η δε ισοβαθής των 20μ. βρίσκεται στα 250μ 
περίπου ανοικτά της ακτής. Η θάλασσα εμφανίζεται με 
ομαλή κλίση, ρηχή χωρίς εμφανείς υφάλους.

> Το γεγονός ότι στη περιοχή υφίσταται Κτηματολόγιο 
και βρίσκεται εντός σχεδίου πόλεως.

> Το από Νοέμβριο του 2017 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που συντάχθηκε, σε κλίμακα 1:1000, από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Στέλιο Σταματίου -Κώνστα και θε-
ωρήθηκε από τον Βασίλειο Σταμόπουλο με εφαρμοσμέ-
νες τις επαναπροσδιορισθείσες κορυφές του αιγιαλού 
και της παραλίας όπως αυτές αναγράφονται επί αυτού.

> Τη σύνδεση των επανακαθορισμένων κορυφών αι-
γιαλού και παραλίας με τις υπάρχουσες κορυφές 17 και 
27 όπως αυτές έχουν καθοριστεί με το υπ’ αριθμ. 1144Δ/ 
16-9-1993 ΦΕΚ, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω διαγράμματος 
κλίμακας 1:1000 ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού υπό τα στοιχεία 
1Α-2Α-3Α-4Α-5Α-6Α-20Α με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή σε ΕΓΣΑ ’87,

β) την οριογραμμή της παραλίας υπό τα στοιχεία 
1Ά-2Ά-3Ά-4Ά-20Ά με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμ-
μή σε ΕΓΣΑ ’87,

γ) η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού παραμένει 
όπως αυτή έχει δημοσιευτεί στο υπ’ αριθμ. 1144Δ/ 
16.9.1993 ΦΕΚ,

δ) με τον ανωτέρω καθορισμό καταργούνται οι κορυ-
φές του αιγιαλού υπό τα στοιχεία 18-19...26 και της πα-
ραλίας υπό τα στοιχεία 18’-19’-26’ που είχαν καθοριστεί 
με το υπ’ αριθμ 1144Δ/16-9-1993 ΦΕΚ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1578 Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίτυπα τεσσάρων 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2017

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Γραμματέας Επιτροπής

ΦΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Τα Μέλη

ΠΟΡΦΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Ψ

1Α 300628,79 4233732,51

2Α 300600,00 4233741,80

3Α 300501,81 4233748,50

4Α 300475,93 4233782,16

5Α 300515,69 4233862,60

6Α 300522,17 4233918,82

7Α 300555,21 4233949,49

8Α 300601,61 4233945,03

9Α 300625,86 4233989,32

10Α 300640,11 4234087,63

11Α 300667,74 4234136,95

12Α 300696,09 4234271,63

13Α 300680,95 4234315,61

14Α 300675,16 4234418,49

15Α 300701,29 4234461,16

16Α 300725,27 4234539,15

17Α 300730,27 4234646,57

18Α 300725,78 4234695,07

19Α 300748,69 4234730,15

20Α 300793,60 4234761,52

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α/Α Χ Ψ

1Ά 300628,79 4233738,00

2Ά 300600,00 4233751,70

3Ά 300501,81 4233758,17

4Ά 300475,93 4233783,31

5Ά 300515,69 4233853,71

6Ά 300522,17 4233914,01

7Ά 300558,72 4233939,11

8Ά 300605,22 4233940,85

9Ά 300632,09 4233987,37

10Ά 300648,91 4234087,28

11Ά 300679,64 4234144,93

12Ά 300706,44 4234272,28

13Ά 300685,65 4234345,76

14Ά 300689,17 4234426,94

15Ά 300714,97 4234464,34

16Ά 300733,88 4234551,74

17Ά 300740,29 4234646,80

18Ά 300736,06 4234692,52

19Ά 300756,00 4234723,06

20Ά 300808,59 4234759,79



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1579Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1580 Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1581Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018

Αριθμ. 43815 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 9.730,07 τ.μ ως ανα-
δασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΜΠΕΛΤΕΚ» 
της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, Δημοτι-
κής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. 
Αιτ/νίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α’ 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν. 3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α’159) καθώς επίσης και το άρ-
θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α’ 303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/ 
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
13. Την με αριθμ. 9232/12-01-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-
σους £-9.730,07 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 
στη θέση «ΜΠΕΛΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομά-
νινας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, 
Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι-
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του δημο-
σίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτού για 
άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος Ε= 9.730,07 
τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 και 
του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΜΠΕΛΤΕΚ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, 
Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. 
Αιτ/νίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, ....18, 
19, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση
Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1582 Τεύχος Δ’ 132/22.03.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001322203180008*


